
48  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 429/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CB BM IVE CAROLINE 
SOARES BAIA 893.885.772-72 57189375

ABAETETUBA - PA BELÉM - PA

01/07/2021 01/07/2021 1 0 126,60 R$126,60

2 CB BM FERNANDO DA 
SILVA DE CASTRO 643.993.542-91 57189355 01/07/2021 01/07/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 253,20

PORTARIA Nº 433/DIÁRIA/DF DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP QOBM ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAUJO, STEN BM  RAIMUNDO NONATO NEVES BOGA FILHO, SGT BM ALAN 
FABRICIO COSTA DOS SANTOS, CB BM KELLI KLESSIA SANTOS CARDOSO, CB BM TIAGO BORGES FREITAS e SD BM JEFFERSON ASSIS VAZ CARDOSO, 
05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 7.097,67 (SETE MIL, NOVENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém para Paragominas - PA, no período de 18 a 22 de Outubro de 2021 , a serviço 
da Diretoria de Ensino e Instrução do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 433/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP QOBM ISIS KELMA FIGUEI-
REDO DE ARAUJO 68590210200 57198664

Belém Paragominas - PA

18/10/2021 22/10/2021 5 4 145,07 R$1.305,63

2 STEN BM RAIMUNDO NONATO 
NEVES BOGA FILHO 25078984291 5598583 18/10/2021 22/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

3 SGT BM ALAN FABRICIO 
COSTA DOS SANTOS 70466572204 57173365 18/10/2021 22/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

4 CB BM KELLI KLESSIA 
SANTOS CARDOSO 67340598200 57189094 18/10/2021 22/10/2021 5 4 126,60 R$1.139,40

5 CB BM TIAGO BORGES 
FREITAS 82463190272 57217910 18/10/2021 22/10/2021 5 4 126,60 R$1.139,40

6 SD BM JEFFERSON ASSIS 
VAZ CARDOSO 880788259 5932271 18/10/2021 22/10/2021 5 4 126,60 R$1.139,40

TOTAL R$ 7.097,67

PORTARIA Nº 434/DIÁRIA/DF DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM EVANDRO MATEUS DE OLIVEIRA, CB BM RICARDO SOUSA DE ARAUJO e CB BM OSIEL DE ALMEIDA RAMOS JUNIOR, 
07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.937,40 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém para Capitão Poço - PA, no período de 24 a 30 de Outubro de 2021 , a 
serviço do COP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 434/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CB BM
EVANDRO 

MATEUS DE 
OLIVEIRA

629.508.272-68 57189219

BELÉM - PA CAPITÃO POÇO 
- PA

24/10/2021 30/10/2021 7 6 126,60 R$1.645,80

2 CB BM RICARDO SOU-
SA DE ARAUJO 756.013.702-49 57189417 24/10/2021 30/10/2021 7 6 126,60 R$1.645,80

3 CB BM
OSIEL DE 

ALMEIDA RAMOS 
JUNIOR

694.275.852-34 57218494 24/10/2021 30/10/2021 7 6 126,60 R$1.645,80

TOTAL R$ 4.937,40

Protocolo: 742540


